
 

 
COMUNE DI ROCCAFORZATA 

Provincia di Taranto 

 
SERVIZIO POLIZIA LOCALE 

POLIZIA LOCALE 
 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 362 del 02/12/2020 

REGISTRO GENERALE N. 362 del 02/12/2020 
 

Determinazione n. 66 del 02/12/2020 

 
OGGETTO: Liquidazione fatture dei mesi di Settembre- Ottobre – Novembre anno 2020 

all’Associazione SOCIAL POINT con sede in via F.lli Di Comite n.10, 74123 Taranto. 

CODICE CIG: Z412DA9726 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Adotta la seguente determinazione 

 

 

 Il Responsabile del Servizio  

Ufficio Randagismo Canino 

 (art. 107 T.U. D.Lgs. 267/2000) 

 

VISTA la delibera di G.C. n. 34 del 10.06.2019 esecutiva, di attribuzione ai componenti 
della Giunta, ai sensi dell’art.53 della L. 388/2000 e s.m.e.i., delle funzioni 
responsabilità e gestione dei servizi e il Decreto n.05 del 19/06/2019 che ha confermato 
le responsabilità  dei Servizi a lui medesimo Dr. Roberto IACCA, Servizi Polizia Locale, 
Commercio, Randagismo Canino, Notifiche, Messo Comunale; 
VISTO il Decreto Sindacale N. 1 del 14/08/2020, di nomina di titolare di Posizione 
Organizzativa del Servizio Finanziario, al Dr. Pasquale LUDOVICO che ha attribuito la 
competenza gestionale delle funzioni rientranti nell’area dei SERVIZI FINANZIARI. 
DATO ATTO: 
 di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
 di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con 
particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  
 di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi 
al destinatario dell’atto;  
 di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione 

abituale che possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto;  
 di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di 
settore, nonché delle norme regolamentari; 
VISTI: 
l’art. 151, comma 4 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, il quale prevede che tutti i 
provvedimenti che stabiliscono un impegno di spesa divengono esecutivi dopo 
l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria a cura del 
responsabile del servizio finanziario; 
VISTA LA Determina n.172 del 15/07/2020 con la quale si procedeva a contrarre, ex 
art.32, comma 2, e art.36, comma 2 lett. a, del D.Lgs. 50/2016, per l’acquisizione del 
servizio di ricovero, custodia, mantenimento e cura di n.10 cani nel triennio 2020/2022; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 362 del 02/12/2020 

VISTO l’Applicazione del soccorso istruttorio ex art.83 comma 9 D.Lgs. 50/2016, prot 
3515 del 10/08/2020 con la quale si chiedeva alla Associazione SOCIAL POINT di 
integrare la documentazione già presentata; 
VISTO che con note Prot. 3533 dell’11/08/2020 e Prot.3567 del 13/08/2020 e 
Prot.3574 del 13/08/2020, l’Associazione SOCIAL POINT faceva pervenire quanto 
richiesto; 
VISTA la Determina di aggiudicazione n.209 del 13/08/2020 per l’affidamento 
triennale del servizio di ricovero, custodia e mantenimento e cura dei cani randagi 
catturati nel territorio comunale con la quale si  aggiudicava ai sensi dell'art. 1, comma 3 
del D. L. n. 76/20206 ed art. 36 comma 2 lettera a) del D. Lgs 50/2016, alla 
Associazione SOCIAL POINT con sede in via F.lli Di Comite 10, 74123 Taranto. 
P.IVA 03134000730 C.F. DCTDNT59D10I467G PEC: socialpoint@pec.it, nella 
persona del legale rappresentante DECATALDO ADRIANO TERENZIO nato a SAVA 
(TA) il 10/04/1959 e residente A SAVA (TA) Via Roma n. 182 e struttura 
dell’aggiudicataria sita nel Comune di Sava alla “Contrada Agliano”, il SERVIZIO 
TRIENNALE DI RICOVERO, CUSTODIA E MANTENIMENTO E CURA DEI CANI 

RANDAGI CATTURATI NEL TERRITORIO COMUNALE CIG Z412DA9726 per l’importo 
complessivo di euro €. 26.280,00 (a base d’asta) per il triennio 2020/22 oltre IVA 
pari ad €.5.781,60 e per complessivi €. 32.061,60 IVA al 22% compresa; 
 
VISTA la comunicazione di Aggiudicazione Definitiva Prot.3614 del 17/08/2020 alla 
ditta sopra citata; 
 
VISTA la convenzione Prot. 3627 del 18/08/2020 firmata il 17/08/2020 
digitalmente dalle parti; 
 
VISTO l’Art.5 “Compenso e Liquidazione” della succitata convenzione nella quale 
l’aggiudicataria emetterà regolare fattura trimestrale; 
 
VISTO che la stessa Associazione non è soggetta alla presentazione del DURC, in 
quanto: Organizzazione di Volontariato, quindi non soggetta ad assunzioni 

obbligatorie previsti dalla Legge 68/99, giusta Dichiarazione Sostitutiva di Atto di 
Notorietà Prot.3574 del 13/08/2020; 
 

VISTO il “VERBALE DI CONSEGNA CANI” prot. 3728 del 31/08/2020 con la quale 
si comunicava a questo Ente che in data 29/08/2020 presso il canile 
dell’Associazione EURO 2000 era stata effettuata la consegna di n.10 cani di 
proprietà del comune di Roccaforzata all’ Associazione SOCIAL POINT come 
previsto dalla determina n.45 del 13/08/2020; 

VISTA la nota Prot. 3808 del 07/09/2020 con la quale l’Associazione Social Point, 
comunicava che nel canile “Casa del Cane” sito in agro di Sava (TA) alla contrada Agliano 
è avvenuto il decesso di un cane in data 04/09/2020, anagrafato con Chip 
n.380260040580527, giusto certificato di Morte esistente agli atti; 

VISTA la nota Prot. 5059 del 01/12/2020 con la quale l’Associazione Social Point, 
comunicava che nel canile “Casa del Cane” sito in agro di Sava (TA) alla contrada Agliano 
è avvenuto il decesso di un cane in data 13/09/2020, anagrafato con Chip 
n.380260040587802, giusto certificato di Morte esistente agli atti; 

VISTO che l’Associazione SOCIAL POINT con sede in via F.lli Di Comite 10, 74123 
Taranto. P.IVA 03134000730,  ha fatto pervenire a questo ente con prot n°5045 del 
01/12/2020 la fattura trimestrale dei Mesi di Settembre-Ottobre-Novembre: 

n° FATTPA 52_20 del 30/11/2020 di € 2.269,20 IVA compresa al 22%; 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 362 del 02/12/2020 

CHE Numero Protocollo INPS_23414271 Data richiesta 04/11/2020 Scadenza validità 
04/03/2021 si dichiara che il soggetto sopra identificato  RISULTA REGOLARE nei 

confronti di INPS ED INAIL; 

ATTESTATA la regolarità tecnica della presente determinazione ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’articolo 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. 267/2000; 

PRECISATO che si provvederà a dare attuazione a quanto disposto nell’art. 23 del D.Lgs. 
33/2013; 

DATO ATTO che la documentazione citata e non allegata al presente atto è custodita 
presso l’Ufficio Randagismo Canino; 

VISTA la Legge Regionale 7/02/2020 n.2 “Norme sul controllo del randagismo, anagrafe 
canina e protezione degli animali da affezione. Abrogazione della legge regionale 3 aprile 
1995, n.12 (interventi per la tutela degli animali d’affezione e prevenzione del 
randagismo)”, che demanda ad un regolamento attuativo per la giusta esecuzione degli 
affidamenti del servizio di ricovero dei cani randagi; 
CONSIDERATO che l’anzidetto regolamento regionale non è stato ancora emanato; 
 

 

VISTI:  

– lo Statuto Comunale; 

– Il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016; 

– la Legge 23 Dicembre 1999, n. 488; 

– la Legge n. 136/2010, Piano straordinario contro le mafie, nonchè delega al 
Governo in materia di normativa antimafia come modificato dall’art. 7 comma 1 del D.L 
n. 187 del 12 novembre 2010; 

– i vigenti Regolamento di contabilità e Regolamento di Economato; 

– il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

D E T E R M I N A 

 
CHE LA PREMESSA NARRATIVA è parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 
di liquidare, a seguito delle nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti 
(split payment) previste dall’art. 1, comma 629, lett.b), della Legge 23 Dicembre 2014, n. 
190 (Legge di Stabilità 2015) che stabilisce le pubbliche amministrazioni acquirenti di 
beni e servizi, ancorchè non rivestano la qualità di soggetto passivo dell’IVA, devono 
versare direttamente all’erario l’imposta sul valore aggiunti che è stata addebitata loro ai 
fornitori, fattura elettronica Prot.5045 del 01/11/2020 n. FATTPA 52_20 del 

30/11/2020 dell’importo di€. 1.860,00 oltre ad IVA al 22% pari ad €. 409,20 per 
un totale di €. 1.860,00 in favore della Associazione SOCIAL POINT con sede in via 
F.lli Di Comite 10, 74123 Taranto. P.IVA 03134000730, nella persona del legale 
rappresentante DECATALDO ADRIANO TERENZIO nato a SAVA (TA) il 10/04/1959 
e residente A SAVA (TA) Via Roma n. 182 P.IVA 03134000730 – Coordinate 
Bancarie : IT29J0303215801010000010918 Istituto Finanziario CREDEM;  
 
di €.409,20 a titolo di IVA di legge al 22% da versare a cura dell’Ente direttamente 
all’Erario secondo le disposizioni impartite dal MEF; 
 
di imputare la somma sul capitolo 441 Titolo 1.03.02.15.011-09.05 “spese per la 

http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=92095&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=96060&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87183&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=87584&stato=lext
http://www.sistema-bdi.it/index.php?bdinr=021&docnr=15396&stato=lext


REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 362 del 02/12/2020 

prevenzione del randagismo canino”  del bilancio 2020/2022 disponibile; 
 
di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dall’art. 29 del d.lgs. 
50/2016 e agli adempimenti inerenti la pubblicazione sul portale “Amministrazione 
Trasparente” nel rispetto dell’articolo 37 del d.lgs. n. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 
della legge n. 190/2012. 
 
Ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla legge 136/2010, al presente 
progetto si attribuisce il CODICE CIG richiesto dalla Stazione Appaltante:  UFFICIO 
RANDAGISMO CANINO DEL COMUNE DI ROCCAFORZATA con sede in VIA GIOVANNI 
XXIII 8 - ROCCAFORZATA (TA): CODICE CIG: Z412DA9726   
 



REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 362 del 02/12/2020 

 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ AMMINISTRATIVA 

 
Sulla presente determinazione è stato effettuato il controllo preventivo di regolarità amministrativa ai sensi 

dell’art. 147-bis del d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

La presente determinazione è firmata in originale, pubblicata all’Albo Pretorio, ed inserita nella raccolta di 

cuii all’art. 183 co. 9 d.lgs 18 agosto 2000 n. 267. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO IL REPONSABILE DEL SERVIZIO 

D’ANGIULLI ANGELO DOTT. IACCA  ROBERTO 

 

 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 
Il Responsabile del Servizio Finanziario, comportando impegno di spesa, ai sensi dell’art. 151 comma 4 d.lgs 

18 agosto 2000 n. 267, in relazione alla presente determinazione, appone il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa. 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Servizio LUDOVICO PASQUALE  il 
02/12/2020. 
 

Data 02/12/2020 Firma del Responsabile del Servizio 

       LUDOVICO PASQUALE 

 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 651 

 
Il 02/12/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio OnLine la Determinazione N.ro 362 del 02/12/2020 con 

oggetto 

 

Liquidazione fatture dei mesi di Settembre- Ottobre – Novembre anno 2020 all’Associazione SOCIAL 

POINT con sede in via F.lli Di Comite n.10, 74123 Taranto. CODICE CIG: Z412DA9726 

 

e vi resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 
Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata dal Resposabile della Pubblicazione  D’ANGIULLI ANGELO il 02/12/20201 

Data 02/12/20202 Il Responsabile della Pubblicazione 

 D’ANGIULLI ANGELO 

       

                                                           
1

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 
2

Il documento e' generato dal Sistema Informativo automatizzato del COMUNE DI ROCCAFORZATA. La firma autografa  è sostituita dalla 

indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. n. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 Febbraio 1993. 


